
Gesamt-
Teiln. Spieler(in) Verein Pins Pins Spiele Schnitt Bonus

Damen 1 LM Heike Baude Stern 1.205 1.205 8 150,6
2. -
3. -

P4090322
2. Holger Ohlrogge     1. Timo Schröder    3. Andre Schröder

Foto:Manfred Bischoff Foto: Ohlrogge/Schröder

Herren 13 LM Timo Schröder BuB 3.864 3.784 17 222,6 80
2. Holger Ohlrogge BuB 3.727 3.687 17 216,9 40
3. Andre Schröder BuB 3.678 3.638 17 214,0 40
4. Martin Althaus BuB 3.660 3.600 17 211,8 60
5. Rainer Wagner Stern 3.516 3.456 17 203,3 60
6. Heino Außem Stern 3.351 3.331 17 195,9 20
7. Bernd Deede BSV Brhv 2.403 2.403 12 200,3
8. Nils Rosenbach BSV Brhv 2.358 2.358 12 196,5
9. Kevin Weiß BuB 2.289 2.289 12 190,8

10. Andreas Rösch Stern 2.061 2.061 12 171,8
11. Henry Brose Stern 2.025 2.025 12 168,8
12. Stephan Cobau SBB 1.778 1.778 12 148,2
13. Henning Meyer BuB 1.289 1.289 8 161,1

Juniorinnen - LM - -
 19-23 J. 2.

3.

Junioren - LM - -
 19-23 J. 2.

3.

BuB -   Landesmeisterschaft    E i n z e l      2 0 1 6

Anlagen: 09.04.2016 Strikee's Findorff - Herren zusätzlich am 10.04.16 in Delmenhorst
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Gesamt-
Teiln. Spieler(in) Verein Pins Pins Spiele Schnitt Bonus

Seniorinnen A 3 LM Sabine Blanke BuB 1.492 1.492 8 186,5
50-57 J. 2. Heike Baude Stern 1.205 1.205 8 150,6

3. Sabine Labuske Stern 1.167 1.167 8 145,9

Seniorinnen B 2 LM Angelika Tiedge BSV Brhv 1.369 1.369 8 171,1
58-64 J. 2. Roswitha Hilken BuB 1.181 1.181 8 147,6

3. -

Seniorinnen C 2 LM Joanne Bischoff BuB 1.443 1.443 8 180,4 0
ab 65 Jahre 2. Amanda Kuhlmann BuB 1.320 1.248 8 156,0 72

3. -

P4090322 P4090324
         Seniorinnen-A:    3. Heike B.  -  1. Sabine B.   3. Sabine L.     Seniorinnen-B:    2. Roswitha H. - 1. Angelika T.

P4090325
                  Seniorinnen-C:  1.  Joanne B. - 2. Adi K.

P4090328 Fotos: Manfred Bischoff

BuB -   Landesmeisterschaft    E i n z e l      2 0 1 6
Anlagen: 09.04.2016 Strikee's Findorff 
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Gesamt-

Teiln. Spieler(in) Verein Pins Pins Spiele Schnitt Bonus

Senioren A 6 LM Holger Ohlrogge BuB 1.775 1.775 8 221,9
50-57 J. 2. Bernd Deede BSV Brhv 1.748 1.748 8 218,5

3. Rainer Wagner Stern 1.614 1.614 8 201,8
4. Harald Ohlrogge BuB 1.607 1.607 8 200,9
5. Andreas Rösch Stern 1.421 1.421 8 177,6
6. Ralf Blanke Stern 1.292 1.292 8 161,5

Senioren B 2 LM Reinhold Tiedge BSV Brhv 1.401 1.401 8 175,1
58-64 J. 2. Wilfried Hilken Stern 1.213 1.213 8 151,6

3. -

Senioren C 6 LM Heino Außem Stern 1.713 1.665 8 208,1 48
ab 65 Jahre 2. Heiner Kuhlmann BuB 1.540 1.484 8 185,5 56

3. Helmut Labuske Stern 1.476 1.404 8 175,5 72
4. Manfred Bischoff Stern 1.429 1.413 8 176,6 16
5. Peter Arendt Stern 1.349 1.333 8 166,6 16
6. Henry Brose Stern 1.326 1.310 8 163,8 16

              Senioren A:   2. Bernd D.  -   1. Holger O.   -   3. Rainer W.         Senioren B: 2.  Wilfried H.   -   1. Reinhold T.

Senioren-C:     2. Heiner K.   -     1. Heino A.   -   3. Helmut L.

Fotos: Manfred Bischoff

BuB -   Landesmeisterschaft    E i n z e l      2 0 1 6
Anlagen: 09.04.2016 Strikee's Findorff 
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Fotos: Manfred Bischoff 

BuB -   Landesmeisterschaft    E i n z e l      2 0 1 6

Die Platzierten 2016                                  Fotos: Manfred Bischoff
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Teiln. Spieler Verein Pins Spiele Schnitt

weibl.Jgd A LM -
2. -
3. -

männl.Jgd A 2 LM Timo Stegmann BSV Brhv 940 6 156,7
2. Jacques Fallenstein BSV Brhv 783 6 130,5
3. -

Foto: Nils Rosenbach

männl.Jgd B 4 LM Jerry-Lee Michel BSV Brhv 752 6 125,3
2. Benjamin Arifov BSV Brhv 612 6 102,0
3. Clemens Böhm BSV Brhv 567 6 94,5
4. Jordan Hildebrandt BSV Brhv 567 6 94,5

Teilnehmer: 6

Anlage: Fun Bremerhaven, 20. März 2016

DBU-Bremen -    E H R E N T A F E L  Landesjugendmeisterschaft Einzel  2015
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Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Damen

Pins Spiele Schnitt Bonus Gesamt

Baude, Heike1 1.205 8 150,63 0 1.205

591145 190 122 134

614138 172 158 146

00 0 0 0

00 0 0 0 0

Sonntag, 10. April 2016 16:22:37



Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Herren

Pins Spiele Schnitt Bonus Gesamt

Schröder, Timo1 3.784 17 222,59 80 3.864

960258 182 275 245

898233 234 216 215

836247 183 214 192

1.090237 183 232 248 190

Ohlrogge, Holger2 3.687 17 216,88 40 3.727

900203 234 239 224

875216 196 226 237

886181 192 279 234

1.026211 215 183 195 222

Schröder, André3 3.638 17 214,00 40 3.678

963201 204 289 269

842186 247 185 224

859261 182 208 208

974223 214 202 167 168

Althaus, Martin4 3.600 17 211,76 60 3.660

932245 226 227 234

800203 227 194 176

808201 194 204 209

1.060223 191 186 204 256

Wagner, Rainer5 3.456 17 203,29 60 3.516

839197 194 234 214

775222 205 168 180

828223 185 215 205

1.014186 193 225 197 213

Sonntag, 10. April 2016 16:22:03



Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Außem, Heinrich-Willy6 3.331 17 195,94 20 3.351

897258 206 214 219

768201 216 174 177

753180 168 187 218

913182 169 158 199 205

Deede, Bernd7 2.403 12 200,25 0 2.403

816215 211 174 216

932247 194 266 225

655124 163 163 205

00 0 0 0 0

Rosenbach, Nils8 2.358 12 196,50 0 2.358

789181 149 232 227

801180 210 209 202

768185 192 179 212

00 0 0 0 0

Weiß, Kevin9 2.289 12 190,75 0 2.289

749190 182 199 178

783170 192 178 243

757156 216 201 184

00 0 0 0 0

Rösch, Andreas10 2.061 12 171,75 0 2.061

747145 188 187 227

674153 206 157 158

640140 154 179 167

00 0 0 0 0

Sonntag, 10. April 2016 16:22:03



Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Brose, Henry11 2.025 12 168,75 0 2.025

631156 177 140 158

679121 201 134 223

715145 222 200 148

00 0 0 0 0

Cobau, Stephan12 1.778 12 148,17 0 1.778

611176 150 134 151

529113 137 126 153

638178 136 158 166

00 0 0 0 0

Meyer, Henning13 1.289 8 161,13 0 1.289

660157 146 166 191

629164 166 173 126

00 0 0 0

00 0 0 0 0

Sonntag, 10. April 2016 16:22:03



Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Senioren A

1.775Ohlrogge, Holger1 8 221,88

Pins Spiele SchnittHdcp

0203 234 239 224

0216 196 226 237

900

875

1.748Deede, Bernd2 8 218,50

Pins Spiele SchnittHdcp

0215 211 174 216

0247 194 266 225

816

932

1.614Wagner, Rainer3 8 201,75

Pins Spiele SchnittHdcp

0197 194 234 214

0222 205 168 180

839

775

1.607Ohlrogge, Harald4 8 200,88

Pins Spiele SchnittHdcp

0186 153 215 236

0200 235 178 204

790

817

1.421Rösch, Andreas5 8 177,63

Pins Spiele SchnittHdcp

0145 188 187 227

0153 206 157 158

747

674

1.292Blanke, Ralf6 8 161,50

Pins Spiele SchnittHdcp

0107 156 175 133

0131 155 211 224

571

721

Seite 1 von 6Samstag, 9. April 2016 18:12:09



Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Senioren B

1.401Tiedge, Reinhold1 8 175,13

Pins Spiele SchnittHdcp

0137 161 189 130

0197 191 197 199

617

784

1.213Hilken, Wilfried2 8 151,63

Pins Spiele SchnittHdcp

0126 152 143 172

0170 128 161 161

593

620
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Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Senioren C

1.713Außem, Heinrich-Willy1 8 214,13

Pins Spiele SchnittHdcp

24258 206 214 219

24201 216 174 177

921

792

1.540Kuhlmann, Heiner2 8 192,50

Pins Spiele SchnittHdcp

28176 153 192 206

28157 192 237 171

755

785

1.476Labuske, Helmut3 8 184,50

Pins Spiele SchnittHdcp

36115 182 224 192

36192 164 166 169

749

727

1.429Bischoff, Manfred4 8 178,63

Pins Spiele SchnittHdcp

8168 230 181 150

8193 160 148 183

737

692

1.349Arendt, Peter5 8 168,63

Pins Spiele SchnittHdcp

8185 147 149 189

8162 171 146 184

678

671

1.326Brose, Henry6 8 165,75

Pins Spiele SchnittHdcp

8156 177 140 158

8121 201 134 223

639

687
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Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Seniorinnen A

1.492Blanke, Sabine1 8 186,50

Pins Spiele SchnittHdcp

0224 192 176 186

0201 170 175 168

778

714

1.205Baude, Heike2 8 150,63

Pins Spiele SchnittHdcp

0145 190 122 134

0138 172 158 146

591

614

1.167Labuske, Sabine3 8 145,88

Pins Spiele SchnittHdcp

0143 157 142 142

0157 156 159 111

584

583
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Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Seniorinnen B

1.369Tiedge, Angelika1 8 171,13

Pins Spiele SchnittHdcp

0155 180 184 151

0175 190 167 167

670

699

1.181Hilken, Roswitha2 8 147,63

Pins Spiele SchnittHdcp

0171 123 125 183

0145 121 149 164

602

579
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Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaften 2016 – Einzel 

Seniorinnen C

1.443Bischoff, Joanne1 8 180,38

Pins Spiele SchnittHdcp

0186 157 199 202

0235 160 143 161

744

699

1.320Kuhlmann, Amanda2 8 165,00

Pins Spiele SchnittHdcp

36148 169 146 142

36131 196 171 145

641

679

Seite 6 von 6Samstag, 9. April 2016 18:16:35



Platz Name Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Timo Stegmann 940 6 156,67 175

2 Jacques Fallenstein 783 6 130,50 157

Platz Name Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Jerry-Lee Michel 752 6 125,33 173

2 Benjamin Arifov 612 6 102,00 116

3 Clemens Böhm 567 6 94,50 108 nach Roll-Off

4 Jordan Hildebrandt 567 6 94,50 116 nach Roll-Off

Jugend A Jugend B

Landesmeister 2016

Landesmeisterschaft 2016 – Einzel - Jugend A

20. März 2016

Landesmeisterschaft 2016 – Einzel - Jugend B



  

Henry Brose Sportwart BuB  Bremen den 27.11.2015 

    
Ausschreibung 

Landesmeisterschaft 2016 – Einzel für alle Altersklassen 

 Startberechtigt sind Spielberechtigte der BuB mit gültiger RL Karte. 

 

Startgebühr pro Einzel 5€ 

Das Spielgeld ist am Counter zu entrichten. 

 

Bei der Altersklasse C wird ab dem 67. Lebensjahr (66. Geburtstag innerhalb eines Sportjahres 01.07.15 – 30.06.16) und für jedes 

weiteres Lebensjahr ein HDCP von 1 Pin pro Spiel gewährt. 

Einzel für alle Senioren/rinnen : 

09.April 2016             10:00 Uhr            Strikee’s Findorff                         

2 x 4 Spiele = Nach amerikanischer Spielweise auf gelosten Bahnen 

Ehrung: Plätze 1-3 

 

Vorrunde Einzel  Junioren, Damen und Herren: 

09.April 2016             10:00 Uhr            Strikee’s Findorff                         

2 x 4 Spiele. Nach amerikanischer Spielweise auf gelosten Bahnen 

 

Zwischenrunde : 

10. April 2016            10:00 Uhr            Jute Sports Bowling  

Zwischenrunde 4 Spiele. 

Nach amerikanischer Spielweise  und Platzierung. 

 

Finale  : 

Die besten 6 Damen und 6 Herren nehmen am Finale teil. 

Finale : 5 Spiele  

Die Finalspiele werden im Round Robin Modus ausgetragen. 

Pro gewonnenem Spiel 20 Pin`s. Bei Remis 10 Pin’s . 

Bei Pingleichheit wird ein Roll - off gespielt, bis ein Sieger feststeht. 

Ehrung: Plätze 1-3 

 
Alle Sieger dürfen an den jeweiligen DM`s teilnehmen. Alle weiteren DM-Teilnahmen sind von den Zuteilungen für das Land 

Bremen abhängig . 
 

Teilnehmer aus- ALLEN- Altersklassen können auf Wunsch bei der Zwischenrunde und den Finals der Damen und Herren 
starten. Der Wunsch muss vor Startantritt geäußert werden. 

Alle Teilnehmer haben sich eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden. 

Es wird nach der DBU - Sportordnung gespielt. 

 

Soweit die Teilnehmer/-innen dem nicht widersprechen, erklären diese sich mit der Veröffentlichung von Bildern,  

z. B. von Siegerehrungen, einverstanden.  

 

M E L D E S C H L U S S  F Ü R  E I N Z E L  0 1 . 0 4 .  2 0 1 6  
Meldungen unter sportwart@bremen-bowling.de 

 Die Starterliste wird veröffentlich unter www.bremen-bowling.de 

Änderungen vorbehalten. 

Der Sportausschuss 

Heinrich-Willy Außem   

Sportleiter BuB                       

 



  

    

Ausschreibung 

Landesmeisterschaft 2016 – Jugend Einzel 

 Startberechtigt sind Jugendspieler der Bowlingvereine im Land Bremen 

*** für die Qualifikation zur Deutschen Meisterschaft ist aber eine gültige Ranglistenkarte vorzuweisen 

 

Gespielt wird nach DBU Altersklasse (erreichtes Alter innerhalb des Sportjahres bis zum 30.06.2016)  

Jugend A (15 bis18 Jahre)          Jugend B (10 bis 14 Jahre)          Jugend C (bis 9 Jahre) 

 

 

20. März 2016             14:00 Uhr            Fun Bowling Bremerhaven                         
 

 

Runde 1: 

3 Spiele nach amerikanischer Spielweise auf gelosten Bahnen um Pins 

 

Runde 2: 

3 Spiele nach amerikanischer Spielweise nach Pins (aus Runde 1) und Altersklassen gesetzt 

 

Der Pinbeste der jeweiligen Klassen nach Runde 2 ist Landesmeister 

 

 

Ehrung: Plätze 1-3 der jeweiligen Klassen 

 

 

Bei Pingleichheit nach 6 Spielen wird ein Roll-Off gespielt 

 

 

Startgeld: 12,- Euro 

 
 

Alle Teilnehmer haben sich eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden 

 

Es wird nach der DBU - Sportordnung gespielt 

 

ME LDESC HLUS S 06.  M ÄRZ 2016 
 

Soweit die Teilnehmer/-innen dem nicht widersprechen, erklären diese sich mit der Veröffentlichung von Bildern,  

z. B. von Siegerehrungen, einverstanden.  

 
 
Meldungen an nils.rosenbach@gmx.de 

 

Änderungen vorbehalten 

 

Der Sportausschuss 

Heinrich-Willy Außem   

Sportleiter BuB                       


